


Příručka pro mladé čarodějky  
Čtení z ruky

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Xanna Eve Chownová

Příručka pro mladé čarodějky - Čtení z ruky– e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Napsala Xanna Eve Chownová
Ilustrovala Luna Valentine

Příručka pro mladé
čarodějky



Xanna Eve Chownová
Příručka pro mladé čarodějky - Čtení z ruky

Z anglického originálu The Teen Witches‘ Guide to Palm Reading, 
vydaného nakladatelstvím Arcturus Publishing Limited, 26/27 Bickels Yard,  

151–153 Bermondsey Street, London SE1 3HA v roce 2022, 
přeložila Martina Mutlová.

Vydalo nakladatelství Fragment v Praze roku 2023
ve společnosti Albatros Media a. s. 

se sídlem 5. května 22, Praha 4.
Číslo publikace 42 330

Jazyková korektura Jitka Pastýříková
Odpovědná redaktorka Marta Chladová 
Technická redaktorka Lucie Mikešová

Sazbu zhotovilo Grafické a DTP studio Albatros Media, Július Muránsky
1. vydání

Pro čtenáře od 8 let

Copyright © Arcturus Holdings Limited
This book was inspired by Johnny Fincham’s Elements: Palmistry

Translation © Martina Mutlová, 2023

www.fragment.cz
e-shop: www.albatrosmedia.cz

www.facebook.com/nakladatelstvi.fragment

Cena uvedená výrobcem představuje nezávaznou  
doporučenou spotřebitelskou cenu.

ISBN tištěné verze 978-80-253-6363-8
ISBN e-knihy 978-80-253-6478-9 (1. zveřejnění, 2023) (ePDF) 



Starodávné umění čtení z ruky 5

Dlaně 13

Prsty 25

Vzory na dlaních 57

Hlavní čáry 65

Vedlejší čáry 81

Čtení z dlaní kamarádů 115

Obsah





Starodávné  
umění čtení  

z ruky



6

Úvod
JAKÁ JSI? 

Už sis někdy opravdu udělala čas a prohlédla si svoje 
dlaně? Ani jednovaječná dvojčata nemají stejný otisk 

ruky. Každá čára je úžasným důkazem toho, jak 
jedinečná ve skutečnosti jsi. Všechny tvé vlastnosti, 

dobré i špatné, jsou otisknuty v tvých dlaních  
a s trochou trpělivosti se z nich můžeš naučit číst. 
Tato kniha tě naučí vše, co potřebuješ vědět o čtení  

z ruky neboli chiromantii. Pojďme na to!

Čtení z dlaně ti může pomoct dozvědět se více  
o tvých vlastnostech, jako třeba:
• Přemýšlíš o věcech logicky?
• Jak snadno dáváš najevo své pocity?
• Jsi lehkovážná nebo úzkostná?



7

ŽÁDNÉ DĚSIVÉ PŘEDPOVĚDI! 

V dávných dobách, kdy se k předpovídání 
budoucnosti používalo čtení z ruky,  

byly některé čáry na dlani považovány  
za špatná znamení. Naštěstí se od té doby 
čtení z ruky vyvinulo. Moderní věštkyně  

ho považují za nástroj, který může  
poskytnout cenné informace 

o tvé osobnosti. Když se podíváš na své ruce, 
je to, jako bys nahlížela do své mysli.  

Neměj tedy obavy, pokud máš na dlani 
neobvyklý křížek nebo hvězdičku.  

Tyto znaky jsou většinou bezvýznamné  
a každý nějakou tu křivolakou čáru má.

Ať už jsi slyšela cokoli, 
krátká linie života 
rozhodně neznamená, že 
budeš mít krátký život!



8

Začínáme 
VYBAVENÍ 

Nejdůležitějším vybavením, které budeš potřebovat,  
je lupa, protože bez ní neuvidíš ty nejjemnější linie.  

Před koupí si vždy lupou prohlédni svou ruku,  
aby ses ujistila, že dobře vidíš otisky prstů. Snaž se pořídit si 

lupu s přibližně trojnásobným zvětšením, se sklíčkem,  
které je stejně široké jako tvoje dlaň a nejlépe  

i se zabudovaným světlem, které pomůže zvýraznit detaily. 

Pokud máš (nebo si můžeš  
půjčit) kvalitní chytrý  
telefon, zkus si vyfotit dlaň ve 
vysokém rozlišení za dobrého 
světla a fotku si přibliž,  
abys viděla detaily.



9

TVORBA OTISKŮ

Vytvoření otisku ruky ti pomůže detailně prozkoumat 
čáry. Budeš potřebovat:
  inkoust na vodní bázi
  malý váleček na inkoust
  obyčejný papír
  noviny

Jak na to: 
1.  Vymáčkni malé množství inkoustu na hladký  

povrch a válečkem po něm přejížděj,  
dokud nebude pokrytý tenkou vrstvou.

2.  Přejeď válečkem po celé dlani a prstech a pokryj 
je takovým množstvím inkoustu, abys zvýraznila 
všechny čáry. Pokud použiješ inkoustu moc,  
čáry se zaplaví a půjdou pak špatně rozeznat.

3.  Pod papír polož noviny a pevně přitiskni  
inkoustem natřenou dlaň na papír.

4.  Opatrně ruku zvedni a druhou rukou přitom  
přidržuj potištěný papír dole. Nedotýkej  
se ničeho jiného, dokud si neumyješ ruce!

Pravděpodobně 
budeš potřebovat 
několik pokusů,  
než se ti to podaří!



10

Pět Základních Pravidel
Stejně jako spousta jiných věcí má i čtení z ruky  

řadu pravidel, kterými se řídí. Udělej si čas  
a zapamatuj si těchto pět zásad,  

protože ti výrazně usnadní studium i praxi. 

1.  Nespěchej! Než dojdeš k nějakému závěru, musíš  
vzít v úvahu všechna místa na obou rukou.  
Buď trpělivá a každé místo pečlivě projdi.

2.  Pokud je některý prst, čára, pahorek nebo znak  
běžný a pravidelný – nevšímej si jich. Hledej pouze  
ta místa, která prokazují tvou individualitu.

3.  Pochop, že čáry na dlani se v průběhu času mění. 
Lidé se mění, rostou a vyvíjejí, a to, co je v čarách 
vyznačeno nyní, tam za měsíc, za rok nebo  
za deset let nemusí být.



11

4.  Každý rys na dlani má kladnou  
a zápornou stránku. Bez výjimek!

5.  Čtení z ruky by mělo být příjemné.  
Nejde o to, udělat na lidi dojem nebo je 
vyděsit. Když provádíš výklad, musíš  
být laskavá a podporující – a to i tehdy,  
když čteš sama sobě.


